
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 40  Del 12/04/2018  Originale 
  

Registr o Generale N. 133  
Del 12/04/2018  

  
Oggetto:  Lavori di predisposizione spazi affissioni elettora li, ai sensi dell'art. 36 

comma 2 lett. a) d.lgs. 50/2016. Liquidazione fattu ra Ditta IMELCO 
S.r.l.CIG:: ZB72270748  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n°18, del 30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati”; 

RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n° 5 del 28/03/2017, esecutiva, avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 D Lgs. 23.6.2011 n 118 e variazione stanziamenti 
di cassa. Variazione n. 1 al Bilancio 2017”; 

DATO ATTO  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del Sindaco n.02, del 
31/01/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

Premesso  che nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 302 del 29 dicembre 2017, sono stati 
pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica, nn. 208 e 209, del 28 dicembre 2017, recanti, 
rispettivamente, lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e la 
convocazione dei comizi elettorali per domenica 4 marzo 2018; 

DATO ATTO  che la medesima Gazzetta Ufficiale pubblica i due decreti presidenziali, in data 28 
dicembre 2017, concernenti l’assegnazione dei seggi spettanti alle circoscrizioni elettorali e ai 
collegi plurinominali del territorio nazionale ed alle ripartizioni della circoscrizione Estero per 
l’elezione, rispettivamente, della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica; 

VISTE le tabelle allegate al D.Lgs. n. 189/2017, recanti l’indicazione dei collegi uninominali e 
plurinominali per la Camera dei Deputati e per il Senato della Repubblica;  

VISTE le seguenti circolari dell’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Oristano: 
− n. 1/2018/S.E. recante: “Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica di domenica 4 marzo 2018. Revisione dinamica straordinaria delle liste 
elettorali. Affissione manifesto convocazione comizi. Altri adempimenti”; 

− n. 3/2018 S.E. contenente i principali adempimenti in materia di propaganda elettorale;  
− n. 8/2018 S.E. recante: “Elezioni politiche del 4 marzo 2018. Legge 3 novembre 2017, 

n. 165 e decreto legislativo 12 dicembre 2017, n. 189. Collegi plurinominali e 
uninominali”; 

VISTA la L. 4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii. con la quale si stabilisce che la giunte comunali, dal 
33° al 31° giorno antecedente quello della votazione, ovvero, da martedì 30 gennaio a giovedì 1° 
febbraio 2018, dovranno stabilire e delimitare, in ogni centro abitato con popolazione superiore a 



 

 

150 abitanti, distintamente per ciascuna elezione, gli spazi da destinare alle affissioni di 
propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di 
candidati o candidature uninominali; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6, in data 31/01/2018, recante: “Elezione 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 4 marzo 2018 - Individuazione e 
delimitazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale”;  

CONSIDERATO, pertanto che si è reso necessario ed urgente provvedere all’esecuzione dei 
lavori di realizzazione degli spazi elettorali, mediante l’installazione di pannelli, rasatura e pittura di 
una parete da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che 
parteciperanno alle elezioni con liste di candidati o candidature uninominali; 

RICHIAMATA la determinazione n. 13 del 15/02/2018 mediante la quale si affidavano i lavori 
come sopra descritti, alla Società IMELCO S.r.l.,  con sede in Abbasanta (OR) in Piazza stazione 
11, Codice Fiscale/PI: 00601220957, individuata a seguito di indagine di mercato, per l'importo 
complessivo presunto di € 880,00 oltre Iva; 

CONSIDERATO che la Ditta ha effettuato l’intervento secondo le modalità e le tempistiche 
concordate; 

VISTA la fattura n. 06/E/2018 del 22/02/2018, prot. 365 del 22/02/2018, emessa dalla Società 
IMELCO S.r.l.,  con sede in Abbasanta (OR) in Piazza stazione 11, Codice Fiscale/PI: 
00601220957, dell’importo di € 880,00 oltre IVA, inerente l’intervento citato; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, si è provveduto 
all’acquisizione del DURC, Prot. INPS n°10098800 validità al 20/07/2018, e che lo stesso risulta 
regolare;  

RITENUTO opportuno procedere con la liquidazione della citata fattura; 

DATO ATTO che la spesa trova copertura sul capitolo n°10960303 Art. 1, del bilancio; 

ACQUISITO il CIG: ZB72270748 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE la fattura n. 06/E/2018 del 22/02/2018, prot. 365 del 22/02/2018, emessa dalla 
Società IMELCO S.r.l.,  con sede in Abbasanta (OR) in Piazza stazione 11, Codice Fiscale/PI: 
00601220957, dell’importo di € 880,00 oltre IVA, inerente l’intervento citato; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta di €. 1.073,60, trova copertura sul Capitolo 
n°10960303 Art. 1 , del bilancio; 

DI DARE ATTO  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 

DI TRASMETTERE, la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

CIG: ZB72270748  



 

 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/04/2018  

AL 27/04/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


